Администрация Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2020г. 		№ 47
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области за I квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с пунктом 1 статьи 22 Положения о бюджетном процессе в Дубовоовражном сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения от 31.05.2016 № 4/13,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубовоовражного сельского поселения за I квартал 2020 года по доходам в сумме 1 692,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 157,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 534,6  тыс. рублей, и следующие показатели:
- исполнение доходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за I квартал 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- исполнение расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за I квартал 2020 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- исполнение расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за I квартал 2020 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Дубовоовражного сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за I квартал 2020  года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Дубовоовражного сельского поселения и Контрольно-счетную палату Светлоярского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубовоовражного сельского поселения			   В.В. Ахметшин
[bookmark: _GoBack]
Отчет об исполнении
бюджета Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области
за I квартал 2020 года

За I квартал текущего года исполнение местного бюджета осуществлялось в рамках мероприятий, направленных на сохранение стабильности финансовой системы поселения. Основными задачами деятельности по исполнению бюджета являлось укрепление доходной базы, обеспечение стабильного финансирования первоочередных обязательств бюджета, экономия и оптимизация бюджетных расходов.
Основными итогами исполнения бюджета Дубовоовражного сельского поселения за I квартал 2020 года, являются:

	Наименование
	Исполнение (тыс. рублей)

	Доходы
	1 692,0

	Расходы
	1 157,4

	Профицит (+)
	534,6

Доходы бюджета поселения

[bookmark: OLE_LINK1]В бюджет Дубовоовражного сельского поселения за 1 квартал 2020 года поступило доходов в сумме 1 692,0 тыс. рублей, исполнение годовых плановых назначений составило 21,2%.
Доля налоговых и неналоговых доходов (собственных доходов) составляет 22,9% от общего поступления доходов поселения. Доля безвозмездных поступлений составляет 77,1% от общих доходов бюджета.
Фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2020 года составило 387,7 тыс. рублей, плановые назначения исполнены на 19,8%.
Структура собственных доходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения, за 1  квартал 2020 года, представлена на рис. 1.

Рис.1. Структура собственных доходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения на 01.04.2020 года

Основными источниками поступления налоговых и неналоговых доходов являются:
- налог на доходы физических лиц поступил в сумме 107,9 тыс. рублей, что составило 27,8% в  общей сумме собственных доходов. Годовые бюджетные назначения исполнены на 22,5%, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления увеличились на 28,6 тыс. рублей или на 36,1%;
- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ, - поступление составило 177,1 тыс. рублей или 45,7% от собственных доходов, годовые бюджетные назначения исполнены на 17,3%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление акцизов уменьшилось на 24,9 тыс. рублей или на 12,3%;
- единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 48,0 тыс. рублей, что составило 12,4% в общей сумме собственных доходов. Годовые бюджетные назначения исполнены на 98,2%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления увеличились на 1,6 тыс. рублей  или на 3,4%;
- налог на имущество физических лиц поступил в сумме 3,3 тыс. рублей, что составило 0,9% в общей сумме собственных доходов. Годовые бюджетные назначения исполнены на 3,8%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления уменьшились на 4,6 тыс. рублей  или на 58,2%, что связано с  уменьшением платежей по судебно-исковой работе;
- земельного налога поступило в сумме 30,8 тыс. рублей, что составило 7,9% в общей сумме собственных доходов. Годовые бюджетные назначения исполнены на 10,4%, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления уменьшились на 33,3 тыс. рублей  или на 52,0%, что связано с  уменьшением платежей по судебно-исковой работе;
- доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства, удельный вес которых составил 5,2% в собственных доходах поселения, что в сумме составило 20,1 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления уменьшились на 34,9 тыс. рублей или на 63,5%, что связано с возвратом дебиторской задолженности прошлых лет в 1 квартале 2019 года;
- доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба поступило в сумме 0,5 тыс. рублей, что составило 0,1% в общей сумме собственных доходов. Годовые бюджетные назначения исполнены на 0,0%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления увеличились на 0,5 тыс. рублей или на 100,0%, что связано с увеличением количества совершенных правонарушений.
Сумма безвозмездных поступлений за 1 квартал 2020 года  составила 1 304,3 тыс. рублей, бюджетные назначения исполнены 21,7%, в том числе:
дотации – 601,7 тыс. рублей;
субвенции – 132,6 тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты – 570,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения

Расходы бюджета Дубовоовражного сельского поселения по ГРБС 948 «Администрация Дубовоовражного сельского поселения» за I квартал      2020 года составили 1 157,4 тыс. рублей. Годовые плановые назначения выполнены на 14,5 %.
Исполнение бюджета Дубовоовражного сельского поселения за I квартал 2020 года по разделам бюджетной классификации характеризуется следующими данными:
тыс. рублей
	Наименование показателя
	План на 2020 год
	Исполнение бюджета на 01.04.2020
	% выполнения годового плана

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	3 573,6
	647,3
	18,1

	Национальная оборона
	101,2
	17,2
	17,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	126,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	1 153,0
	49,4
	4,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 319,0
	132,9
	10,1

	Культура, кинематография
	1 303,4
	277,3
	21,3

	Социальная политика
	275,0
	33,3
	12,1

	Физическая культура и спорт
	121,9
	0,0
	0,0

	Итого расходов:
	7 973,1
	1 157,4
	14,5

Структура расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения за     I квартал 2020 года по разделам классификации бюджета представлена на рис. 2
[bookmark: _MON_1458469938][bookmark: _MON_1458472840][bookmark: _MON_1458473227]
Рис. 2. Структура расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения
за I квартал 2020 года

В структуре расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения за  I квартал 2020 года наибольший удельный вес занимают расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» - 55,9 % в общей сумме расходов; наименьший – по разделу 0200 «Национальная оборона» - 1,5 %. В разрезе разделов бюджетной классификации исполнение бюджета по расходам следующее.
По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 647,3 тыс. рублей – 55,9 % в общей сумме расходов. План годовых назначений выполнен на 18,1 %. В разрезе подразделов расходы составили:
- по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» - 139,4 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 20,0 %;
- по подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» - 21,0 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 17,6 %;
- по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» - 375,1 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 18,1 %;
- по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» - 7,5 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 8,3 %;
- по подразделу 0111 «Резервные фонды» - при плановых назначениях в сумме 10,0 тыс. рублей фактические расходы отсутствуют;
- по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 104,3 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 17,9 %.
По разделу 0200 «Национальная оборона» (подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка») сумма расходов составила   17,2 тыс. рублей или 1,5 % в общей сумме расходов. План годовых назначений выполнен на 17,0 %.
По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» (подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности») при плановых назначениях в сумме 126,0 тыс. рублей фактические расходы отсутствуют.
По разделу 0400 «Национальная экономика» сумма расходов составила 49,4 тыс. рублей – 4,3 % в общей сумме расходов. План годовых назначений выполнен на 4,3 %. В разрезе подразделов расходы составили:
- по подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» - при плановых назначениях в сумме 110,0 тыс. рублей фактические расходы не производились;
- по подразделу 0406 «Водное хозяйство» - при плановых назначениях в сумме 20,0 тыс. рублей фактические расходы отсутствуют;
- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» - 49,4 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 4,8 %.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумма расходов составила 132,9 тыс. рублей – 11,5 % в общей сумме расходов. План годовых назначений выполнен на 10,1 %. В разрезе подразделов расходы составили:
- по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» - 7,6 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 0,9 %;
- по подразделу 0503 «Благоустройство» - 125,3 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 27,5 %.
По разделу 0800 «Культура, кинематография» (подраздел 0801 «Культура») сумма расходов составила 277,3 тыс. рублей или 23,9 % в общей сумме расходов, план годовых назначений выполнен на 21,3 %. В том числе: расходы на обеспечение деятельности МКУК «КДО Дубовоовражного сельского поселения» составили 277,2 тыс. рублей. Уплачено налогов и сборов учреждением культуры 0,1 тыс. рублей.
По разделу 1000 «Социальная политика» сумма расходов составила  33,3 тыс. рублей – 2,9 % в общей сумме расходов. План годовых назначений выполнен на 12,1 %. В разрезе подразделов расходы составили:
- по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» - 33,3 тыс. рублей, план годовых назначений выполнен на 26,6 %;
- по подразделу 1004 «Охрана семьи и детства» при плановых назначениях в сумме 150,0 тыс. рублей фактические расходы не производились.
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» (подраздел 1102 «Массовый спорт») при плановых назначениях в сумме 121,9 тыс. рублей фактические расходы отсутствуют.

Экономическая структура расходов бюджета поселения характеризуется следующими показателями (рис.3):

Рис. 3. Экономическая структура расходов бюджета Дубовоовражного сельского поселения за I квартал 2020 года

На заработную плату и взносы по обязательному социальному страхованию сумма расходов составила 545,9 тыс. рублей или 47,2 % в общей сумме расходов бюджета.
На закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд расходы составили 544,4 тыс. рублей или 47,0 % в общей сумме расходов.
На социальное обеспечение и иные выплаты населению расходы составили 33,3 тыс. рублей или 2,9 % в общей сумме расходов.
На иные межбюджетные трансферты расходы составили 25,9 тыс. рублей или 2,2 % в общей сумме расходов.
На иные бюджетные ассигнования сумма расходов составила 7,9 тыс. рублей или 0,7 % в общей сумме расходов бюджета.

Источники финансирования дефицита бюджета

Бюджет Дубовоовражного сельского поселения за 1 квартал 2020 года исполнен с профицитом в размере 534,6 тыс. рублей.

Глава Дубовоовражного сельского поселения			   В.В. Ахметшин
Оплата труда и взносов по соц. страхованию
47,2%
Социальное обеспечение населения 2,9 %
Закупка для муниципальных нужд 47,0 %
Межбюджетные трансферты 2,2 %
Иные бюджетные ассигнования
0,7 %
Иные бюджетные ассигнования
0,8 %

Расходы на  выплаты персоналу и взносы по обязательному социальному страхованию	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	Закупка для муниципальных нужд	Межбюджетные трансферты	Иные бюджетные ассигнования	0.47166061862795927	2.8771384136858463E-2	0.47036461033350624	2.23777432175566E-2	6.8256436841195832E-3
НДФЛ
27,8%
ЕСХН
12,4%
Налоги на имущество
 8,8%

Штрафы 0,1%
Штрафы
18,6%
НДФЛ	Акцизы	ЕСХН	Налоги на имущество	Доходы от оказания платных услуг 	Штрафы	0.27830797007995894	0.45679649213309254	0.12380706732009281	8.7954604075315954E-2	5.1844209440288877E-2	1.2896569512509675E-3	I квартал 2020	Общегосударственные вопросы
55,9 %
Национальная оборона
1,5 %
ЖКХ
11,5 %
Национальная экономика
4,3 %
Культура, кинематография
23,9 %
Социальная политика
2,9 %
Физическая культура и спорт
1,6 %
Социальная политика
1,9 %
Физическая культура и спорт
1,6 %
Общегосударственные вопросы	Национальная оборона	ЖКХ	Национальная экономика	Культура, кинематография	Социальная политика	647.29999999999995	17.2	132.9	49.4	277.3	33.300000000000004	%	Общегосударственные вопросы	Национальная оборона	ЖКХ	Национальная экономика	Культура, кинематография	Социальная политика	0.55927077933298752	1.4860895109728708E-2	0.11482633488854332	4.2681873163988263E-2	0.23958873336789371	2.8771384136858473E-2